
 
 

UCHWAŁA NR XIII/68/2025 
RADY GMINY MOSKORZEW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Moskorzew na 2025 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) oraz art. 3. ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz 399 ze zm.), po zasięgnięciu opini 
Powiatowego Lekarza Weterynarii we Włoszczowie oraz Kół Łowieckich - „HUBERTUS” w Szczekocinach, 
„SŁONKA” w Moskorzewie, ,,DUBELT'' w Myszkowie oraz ,,SZAREK'' w Sprowie. Rada Gminy 
Moskorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Moskorzew na 2025 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizowany będzie ze środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy 
na 2025 rok w kwocie: 30 780,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moskorzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lena Nowak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1338



Załącznik do uchwały Nr XIII/68/2025 

Rady Gminy Moskorzew 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Moskorzew na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2024 roku wraz ze 
wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Moskorzew, 

2. Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Moskorzewie, 

3. Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Moskorzew, 

4. Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, 42- 
676 Miedary 

5. Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet weterynaryjny lek wet. Grzegorz Koźlik, 
Moskorzew 32, 29 - 130 Moskorzew. 

6. Gospodarstwie rolnym zapewniającym opiekę zwierzętom gospodarskim - należy przez to rozumieć 
gospodarstwo rolne z siedzibą w Moskorzew 141, 29 - 130 Moskorzew. 

7. Programie - należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Moskorzew na 2025 rok. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania programu 

§ 3. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających 
w administracyjnych granicach Gminy Moskorzew. 

§ 4. 1. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu 
art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 223 r. poz. 1580 ze zm.) 

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

10) propagowanie ograniczenia i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i kotów 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1338



11) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków. 

Rozdział 3. 
Realizacja zadań 

§ 5. 1. Działania związane z realizacją programu prowadzą: 

1) Gmina Moskorzew, Moskorzew 42, 29 - 130 Moskorzew, tel. 34 3542003,                                                        
e- mail:sekretariat@moskorzew.pl 

2) Schronisko dla zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 6, 42 - 676 Miedary prowadzone przez F.H.U. Jurczyk 
Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 42 - 400 Zawiercie, tel. 531 107 138, e - mail: 
miedaryschronisko@gmail.com - odławianie, przyjmowanie do schroniska, przechowywanie 
i sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Moskorzew. Opiekę weterynaryjną we 
wskazanym schronisku dla zwierząt prowadzi lek. Wet. Piotr Hoin i lek. Wet. Marek Gajda - Przychodnia 
Weterynaryjna S.C., ul. Wolności 121 D, 42 - 674 Zbronisławice. 

3) Gabinet weterynaryjny lek. Wet. Grzegorz Koźlik, Moskorzew 32, 29-130 Moskorzew - świadczenie usług 
weterynaryjnych, w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Moskorzew (tel. 604 702 585). 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z Gminą Moskorzew jeżeli będą funkcjonowały na terenie gminy. 

2. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Wójt Gminy Moskorzew 
wykonujący zadania przy pomocy pracownika ds. gospodarki komunalnej i dróg Urzędu Gminy 
w Moskorzewie-Pan Grzegorz Klimek: tel. 34 3542003 wew. 29, e-mail: grzegorz.klimek@moskorzew.pl, 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina Moskorzew posiada zapewnione miejsce dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary, prowadzonym przez 
F.H.U. Jurczyk Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 42-400 Zawiercie. Godziny otwarcia schroniska 
w Miedarach: poniedziałek - piątek: 9.00 - 15.00, sobota: 9.00 - 13.00, niedziela: nieczynne. Kontakt tel. 531 107 
138, e-mail: miedaryschronisko@gmail.com. Schronisko posiada zezwolenie na przeprowadzenie działalności - 
wpis o Nr 24138602 do rejestru podmiotów Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowskich Górach wydane 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowskich Górach, ul. Jasna 11, 42 - 612 Tarnowskie Góry 
(decyzja 01/86/2015 z dnia 01.11.2015 r., decyzja 01/24138602/2017 z dnia 29.12.2017 r.). 

2. Zgodnie z zawartą umową wskazane schronisko ma obowiązek przyjęcia każdorazowego zgłoszenia 
dokonanego przez pracownika Urzędu Gminy w Moskorzewie, dotyczącego przyjęcia bezdomnych psów 
i kotów z terenu gminy Moskorzew. Schronisko zapewnia usługi polegające na wyłapywaniu, przyjmowaniu 
do schroniska, przechowywaniu i sprawowaniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

3. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych gminy, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne przyjmować będziepracownik ds. gospodarki komunalnej i dróg Urzędu 
Gminy w Moskorzewie, tel. (34) 3542003, który podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź 
opiekuna zwierzęcia. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia , o którym mowa w ust. 2 Gmina 
Moskorzew podejmuje działania zmierzające do dołowienia zwierzęcia i przekazania go do schroniska dla 
zwierząt bądź bezpośredniej adopcji. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1338



1. Koty wolno żyjące, nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, 
lecz stwarzać im warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie 
nie powinny być umieszczane w schroniskach, lecz wypuszczane na swobodę po wykonaniu 
kastracji/sterylizacji. Wypuszczenie na swobodę powinno nastąpić w pobliżu miejsca dotychczasowego 
bytowania zwierzęcia. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez ustalenie miejsc 
w których przebywają wolno żyjące koty oraz zapewnienie im karmy i wody pitnej. Miejsca ich bytowania 
ustalane są na podstawie zgłoszeń mieszkańców Gminy Moskorzew poprzez zgłoszenie do osoby 
odpowiedzialnej za realizację zadania(samodzielne stanowisko ds. gospodarki komunalnej i dróg, tel. 
34 3542003 ) lub osobiście w Urzędzie GminyMoskorzew. 

3. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie przez Gminę przy współudziale 
osób - opiekunów społecznych kotów wolno żyjących, którzy dobrowolnie i nieodpłatnie sprawują piekę nad 
wolno żyjącymi kotami, w tym nad widzącymi kociętami niezdolnymi do samodzielnego przeżycia. Osoby te 
zostaną wpisane do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących prowadzonego w Urzędzie Gminy 
w Moskorzewie. 

4. Sprawowanie opieki realizowane będzie poprzez: 

1) Ustalenie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczbę (ustalenie występowania miejsc 
kotów wolno żyjących oraz szacowanie ich liczebności następuje na podstawie obserwacji własnych gminy 
oraz informacji otrzymanych od innych podmiotów. Wyznaczony pracownik urzędu gminy sporządza 
i aktualizuje listę ustalonych miejsc skupisk kotów wolno żyjących oraz informację o szacowanej liczbie 
występowania w nich osobników). 

2) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej (pokrycie kosztów leczenia z budżetu gminy) w przypadku chorych 
i rannych kotów wolno żyjących. 

5. Opiekunowie kotów wolno żyjących zobowiązani są do sprawowania kontroli populacji, dokarmiania 
oraz utrzymywania miejsc ich bytowania w należytej czystości (m. in. poprzez sprzątanie resztek karmy bądź 
odchodów, jeżeli zaistnieje taka potrzeba). 

6. W uzasadnionych przypadkach, w okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości zdobycia 
niezbędnej ilości pożywienia, Urząd Gminy w Moskorzewie dokona zakupu i wyda karmę społecznym 
opiekunom (karmicielom) kotów. 

7. Kontrola populacji obejmować będzie sterylizowanie i kastrowanie kotów wolno żyjących oraz usypianie 
ślepych miotów. Opiekun po otrzymaniu kierowania na zabieg do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina 
zawarła umowę, we własnym zakresie dostarczy zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, a następnie odbierze go 
po przeprowadzonym zabiegu. W uzasadnionych przypadkach, w których zwierzę będzie potrzebowało po 
zabiegu sterylizacji/kastracji szczególnej opieki weterynaryjnej, opieka taka zostanie zwierzęciu udzielona, a jej 
koszty poniesie gmina. 

8. Gmina prowadzi Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, który zawiera: imię i nazwisko 
tego opiekuna, jego dane kontaktowe i deklarowany obszar jego działania. 

9. Wpis do rejestru, o którym mowa w ust. 8 następuje na podstawie złożonej w Urzędzie Gminy deklaracji. 

10. Na obszarach Gminy, na których nie działają społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, 
dokarmianie realizowane jest przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Moskorzewie. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy będzie wykonywane na podstawie zgłoszeń 
wpływających do Urzędu Gminy w Moskorzewie z terenu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1338



2. Osoba, która znalazła zwierzę bezdomne na terenie Gminy Moskorzew i nie ma możliwości ustalenia 
właściciela lub dotychczasowego opiekuna lub nie jest w stanie zwrócić zwierzęcia właścicielowi lub 
dotychczasowemu opiekunowi z przyczyn obiektywnych, zgłasza jego znalezienie telefonicznie pod numerem 
tel. (34) 3542003 lub poprzez wiadomość e-mail: sekretariat@moskorzew.pl  lub osobiście w Urzędzie Gminy 
w Moskorzewie stanowisko ds. gospodarki komunalnej i dróg. W dni wolne od pracy, niedziele i święta oraz 
po godzinach pracy Urzędu, zgłoszenia przyjmowane są pod  numerem tel. 695421758, a osobą 
odpowiedzialną za przyjęcie zgłoszenia i wezwanie odpowiednich służb jest pracownik Urzędu Gminy 
w Moskorzewie ds. gospodarki komunalnej i dróg.  

3. Odłowione zwierzęta bezdomne przez uprawniony podmiot spełniający wymagania określone 
w obowiązujących przepisach będą umieszczane w: 

a) miejscu czasowego przetrzymywania na terenie Gminy Moskorzew do czasu ustalenia właściciela lub 
opiekuna, znalezienia osoby chętnej do przyjęcia pod opiekę zwierzęcia lub przekazania do schroniska, 

b) przychodni weterynaryjnej lek. Wet. Grzegorz Koźlik, Moskorzew 32, 29-130 Moskorzew w przypadku 
zwierząt rannych lub chorych, do momentu odzyskania przez zwierzę pełniej sprawności, 

c) schronisku dla zwierząt w Miedarach ul. 1 Maja 76, 42 - 676 Miedary prowadzonego przez F.H.U. Jurczyk 
Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 42 - 400 Zawiercie w przypadku zwierząt agresywnych, stwarzających 
zagrożenie lub w innych uzasadnionych przypadkach, w tym nieodnalezienia właściciela lub opiekuna 
zwierzęcia będą przewożone do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych lub chorych do zakładu 
leczniczego dla zwierząt. 

4. Odławianie oraz transport do schroniska bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Moskorzew prowadzone 
będzie przez podmiot prowadzący działalnośc pod nazwą: F.H.U. Jurczyk Mariusz ul. Strumień Wierczki 27, 
42 - 400 Zawiercie, na podstawie zawartej umowy. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt będą wykonywane przez lekarza na zasadach ustalonych przez 
jednostkę prowadzącą schronisko dla zwierząt z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku będzie wykonywał lekarz weterynarii z którym 
schronisko ma podpisaną umowę - Pan Jerzy Dorenda Przychodnia Weterynaryjna S.C., 42 - 400 Zawiercie, ul. 
Senatorska 34 lub Pan Piotr Hoin i Pan Marek Gajda - Przychodnia Weterynaryjna S.C., ul. Wolności 121 D, 
42 - 674 Zbronisławice na zasadach ustalonych z jednostką prowadząca schronisko. 

3. W celu ograniczenia populacji zwierząt Urząd Gminy w Moskorzewie, przy pomocy Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zamówień Publicznych będzie realizował akcję 
zachęcającą właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. W ramach programu zostaną podjęte działania, które będą zmierzały do odnalezienia właścicieli 
bezdomnych zwierząt. Upoważniony pracownik ds. gospodarki komunalnej i dróg Urzędu Gminy 
w Moskorzewie będzie promował adopcję zwierząt ze schroniska, podejmując działania zmierzające do 
pozyskania nowych właścicieli min. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej 
Gminy Moskorzew: https://moskorzew.pl/  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1338



2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie także poprzez prowadzenie akcji 
adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Moskorzew za pomocą elektronicznej bazy 
danych udostępnionej na stronie internetowej: https://moskorzew.pl/  oraz umieszczanie tam zdjęć i informacji 
dotyczących odłowionych zwierząt. 

3. Poszukiwanie właścicieli będzie realizowane również przez schronisko poprzez przekazywanie zwierząt 
przebywających w schronisku do adopcji osobom zainteresowanym, zdolnym do zapewnienia im należytych 
warunków bytowania. 

4. Informacji nt. adopcji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Moskorzew będzie udzielał upoważniony 
pracownik ds. gospodarki komunalnej i dróg Urzędu Gminy Moskorzew, tel. (34) 3542003. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów 

1. W uzasadnionych przypadkach będą realizowane zabiegi usypiania ślepych miotów. 

2. Decyzje o każdorazowym uśpieniu ślepych miotów podejmie lekarz Weterynarii. 

3. Zabiegu usypiania ślepych mitów pochodzących od zwierząt bezdomnych oraz od kotów wolno żyjących 
przeprowadzi wyłącznie lekarz Weterynarii - Grzegorz Koźlik, Moskorzew 32, 29 - 130 Moskorzew. 

4. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny. 

5. Koszty zabiegów pokrywa Gmina. 

6. Zwłoki uśpionych miotów na terenie gminy zostaną przekazane w ramach umowy zawartej z zakładem: 
Przedsiębiorstwo handlowo - usługowe „REKO ” Karol Niziołek, ul. Kaznowskiego 3 lok. 23, 25-626 Kielce. 

7. Osobą koordynującą w/w zadania jest pracownik ds. gospodarki komunalnej i dróg - tel. 343542003 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim, wskazuje się gospodarstwo rolne 
położone w miejscowości Moskorzew 141, 29 - 130 Moskorzew,którego właścicielem jest pracownik ds. 
gospodarki komunalnej i dróg - tel. 343542003. 

2. W związku z umieszczeniem zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Moskorzew 141, 29 - 
130 Moskorzew, gmina podejmie niezwłoczne starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych 
zwierząt. 

3. Konieczność umieszczenia zwierzęcia gospodarskiego należy zgłosić pracownikowi ds. gospodarki 
komunalnej i dróg - tel. (34) 3542003. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie gminy Moskorzew realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. Grzegorz Koźlik, 
Moskorzew 32, 29 - 130 Moskorzew na podstawie zawartej umowy, po otrzymaniu zlecenia telefonicznego 
dokonanego przez: 

1) pracownika ds. gospodarki komunalnej i dróg  Urzędu Gminy w Moskorzewie - tel. (34) 3542003. 

2) przedstawicieli Policji/Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1338



2. Po interwencji lekarza weterynarii, poszkodowane w zdarzeniu drogowym zwierzę będzie przebywać 
w przychodni weterynaryjnej, a następnie w przypadku stwierdzenia konieczności dalszego kontynuowania 
leczenia zostanie przewiezione do schroniska lub od momentu odzyskania przez zwierzę pełnej sprawności 
przewiezione do miejsca czasowego przetrzymywania na terenie Gminy Moskorzew do czasu ustalenia 
właściciela lub opiekuna, znalezienia osoby chętnej do przyjęcia pod opiekę zwierzęcia. 

3. W przypadkach wystąpienia takich zdarzeń koszty całodobowej opieki weterynaryjnej ponosi gmina. 

Rozdział 4. 
Edukacja mieszkańców 

§ 14. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjno - informacyjnym w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli zwierząt domowych 

W ramach programu prowadzone będą działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości 
mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 
oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, poprzez: 

1) Popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2) Informowanie mieszkańców o zwierzętach do adopcji, w szczególności poprzez stronę internetową Urzędu 
Gminy, zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia do treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt i ich prawidłową opieką. 

3) Współpracę Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zamówień Publicznych 
Urzędu Gminy Moskorzew z jednostkami organizacyjnymi Gminy Moskorzew, w szczególności ze 
szkołami, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Moskorzewie z/s w Chlewicach, Wiejskim Centrum Kulturalno 
- Turystycznym w Moskorzewie oraz organizacjami społecznymi w celu prowadzenia działań 
edukacyjnych m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, zmniejszenie populacji przez usypianie ślepych miotów, 
identyfikacji, a także poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 15. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób 
wydatkowania tych środków 

1. Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w budżecie Gminy Moskorzew na rok 2025 zabezpieczone zostały środki finansowe w kwocie: 30 780,00 zł.  
Źródłem finansowania programu są dochody własne gminy. 

2. Sposób wydatkowania w/w środków: 

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt  
- 24 680,00 zł 

- Opieka nad wolno żyjącymi kotami , w tym ich dokarmianie -  500,00 zł 
- Odławianie bezdomnych zwierząt - 700,00 zł 
- Pobyt zwierząt w gospodarstwie rolnym - 200,00 zł 
- Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 300,00 zł 
- Usypianie ślepych miotów - 400,00 zł 
- Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 
udziałem zwierząt 

- 4000,00 zł 

 

Razem                                                                                                                             30 780,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług, w zależności od potrzeb 
podmiotom zewnętrznym, z którymi gmina posiada zawarte umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1338


	UCHWAŁA NR XIII/68/2025 RADY GMINY MOSKORZEW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Moskorzew na 2025 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Realizacja zadań w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 13


	Rozdział 4 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 15
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 15


	ust. 2 w zał.1


		2025-04-02T08:07:28+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




